МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 39  ИМЕНИ В.А. КОЗЛОВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

Ст. Эриванская

      15.10.2024 г.                                                        № 78

Об организации работы по формированию функциональной грамотности

обучающихся в МКОУ ООШ № 39

в 2024-2025 учебном году

На основании письма министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 03.10.2024 № 2416 «Об организации  работы

по повышению функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций Краснодарского края в 2024-2025 учебном

году », в целях реализации комплекса мер, направленных на формирование

функциональной грамотности обучающихся,

приказываю:

1. Назначить ответственным за организацию работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся заместителя директора по

УВР Игнатьеву Т.Ю.

2. Ответственному за организацию работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся, Игнатьевой Т.Ю.:

       3.1. Ознакомить с графиком проведения диагностических работ по

формированию функциональной грамотности обучающихся.

       3.2. Внедрить в учебный процесс банк заданий для оценки

функциональной грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии

развития образования Российской академии образования».

        4.   Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                           А.В. Федина

С приказом ознакомлена

                                                        ______________    Т.Ю. Игнатьева